INFORME DE GERENCIA

Quito, 24 de abril de 2018
Sefiores. -
JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS DE LA COMPRANIA LOCATION WORLD S.A.
Presente.-

De mis consideraciones:

Por medio de la presente y en ejercicios de mis funciones como GERENTE Y REPRESENTANTE
LEGAL de la Compafiia LOCATION WORLD S.A. de conformidad con Art. 305 de la Ley de
Compaiias y en cumplimiento de la resolucién # 90 i 5.3.006 de la Superintendencia de
Compaiiias, entrego a Ustedes el informe anual de actividades econdmicas y sociales, por el
periodo comprendido entre el 1ro de Enero del 2018 al 31 de Diciembre del 2018 con el siguiente

contenido:

1. Detalle de los Estados Financieros.
a. Balance General

ACTIVOS 2018

Activos corrientes

Efectivoy equivalentes al efectivo 11,547
Cuentas por cobrar comercialesy otras cuentas por cobrar 2,021,532
Cuentas por cobrar a com pafiias relacionadas 1,243,823
Inventarios 235,519
Impuestos por recuperar 17,615
Anticipo a proveedores 1,753
Otros activos 87,313
Total activos corrientes 3,619,102
Activos no corrientes

Propiedad, planta y equipo 305,531
Activosintangibles 5,729,152
Impuesto a la renta diferido 23,214
Cuentas por cobrar a partesrelacionadas 55,696
Total activos no corrientes 6,113,593

Total activos

9,732,695



PASIVOS Y PATRIMONIO

Pasivos corrientes
Obligaciones financieras

Obligaciones no financieras

Cuentas por pagar comercialesy otras cuentas por pagar

Cuentas por pagar a compainiasrelacionadas
Anticipos de Clientes

Impuestos por pagar

Impuesto a la renta por pagar

Beneficios Sociales

Ingresos diferidos

Total pasivos corrientes

Pasivos no corrientes

Beneficios a empleados

Cuentas por pagar a compaiiias relacionadas LP
Total pasivos no corrientes

Total pasivos

PATRIMONIO

Capital social

Aportes para futuras capitalizaciones
Reservas

Resultados acumulados

Total patrimonio

Total pasivos y patrimonio

2018

613,827
434,397
795,845
151,265
171,820
29,713
o
349,383

647,205

3,193,455

325,692
(o)

325,692

3,519,147

250,800
6,157,474

7,416
-202,142

6,213,548

9,732,695



b. Estado de Resultados

2018

Ingresos por ventas 5,519,211
Costo de ventas -1,609,574

Utilidad bruta 3,909,637
Gastos Administrativos -3,538,124
Gastos de ventas -151,889
Otros ingresos 82,092

Utilidad operacional 301,716
Gastos financieros -129,659

Utilidad antes del impuesto a la renta 172,057
Impuestoa la renta -48,905

Utilidad neta del afio 123,152
Otros resultados integrales

Partidas que no se reclasificaran posteriormente al

resultado del ejercicio

Pérdidas (ganancias) actuariales 18,727
Resultado integral del afio 141,879

Location World S.A. es una empresa bien organizada que ha cumplido a cabalidad con las
obligaciones internas para con terceros, esto es con el Servicios de Rentas Internas y con el IESS.

Por la atenciéon que se dignen dar a la presente, anticipo mis agradecimientos.

Atentamente,

Antonio Morales O.
GERENTE GENERAL
LOCATION WORLD S.A.



