## **INFORME DE GERENCIA**

Quito, 24 de abril de 2018

Señores. -

JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS DE LA COMPRAÑÍA LOCATION WORLD S.A. Presente.-

### De mis consideraciones:

Por medio de la presente y en ejercicios de mis funciones como GERENTE Y REPRESENTANTE LEGAL de la Compañía LOCATION WORLD S.A. de conformidad con Art. 305 de la Ley de Compañías y en cumplimiento de la resolución # 90 ñ 5.3.006 de la Superintendencia de Compañías, entrego a Ustedes el informe anual de actividades económicas y sociales, por el período comprendido entre el 1ro de Enero del 2018 al 31 de Diciembre del 2018 con el siguiente contenido:

### 1. Detalle de los Estados Financieros.

# a. Balance General

ACTIVOS	<u>2018</u>
A	
Activos corrientes	
Efectivo y equivalentes al efectivo	11,547
Cuentas por cobrar com erciales y otras cuentas por cobrar	2,021,532
Cuentas por cobrar a compañías relacionadas	1,243,823
Inventarios	235,519
Impuestos por recuperar	17,615
Anticipo a proveedores	1,753
Otros activos	87,313
Total activos corrientes	3,619,102
Activos no corrientes	
Propiedad, planta y equipo	305,531
Activos intangibles	5,729,152
Impuesto a la renta diferido	23,214
Cuentas por cobrar a partes relacionadas	55,696
Total activos no corrientes	6,113,593
Total activos	9,732,695

PASIVOS Y PATRIMONIO	2018
Pasivos corrientes	
Obligaciones financieras	613,827
Obligaciones no financieras	434,397
Cuentas por pagar comerciales y otras cuentas por pagar	795,845
Cuentas por pagar a compañías relacionadas	151,265
Anticipos de Clientes	171,820
Impuestos por pagar	29,713
Impuesto a la renta por pagar	o
Beneficios Sociales	349,383
Ingresos diferidos	647,205
Total pasivos corrientes	3,193,455
Pasivos no corrientes	
Beneficios a empleados	325,692
Cuentas por pagar a compañías relacionadas LP	0
Total pasivos no corrientes	325,692
Total pasivos	3,519,147
PATRIMONIO	
Capital social	250,800
Aportes para futuras capitalizaciones	6,157,474
Reservas	7,416
Resultados acumulados	-202,142
Total patrimonio	6,213,548
Total pasivos y patrimonio	9,732,695

### b. Estado de Resultados

2018 Ingresos por ventas 5,519,211 Costo de ventas -1,609,574 Utilidad bruta 3,909,637 Gastos Administrativos -3,538,124 Gastos de ventas -151,889 Otros ingresos 82,092 Utilidad operacional 301,716 Gastos financieros -129,659 Utilidad antes del impuesto a la renta 172,057 Impuesto a la renta -48,905 Utilidad neta del año 123,152 Otros resultados integrales Partidas que no se reclasificarán posteriormente al resultado del ejercicio Pérdidas (ganancias) actuariales 18,727

Location World S.A. es una empresa bien organizada que ha cumplido a cabalidad con las obligaciones internas para con terceros, esto es con el Servicios de Rentas Internas y con el IESS.

141,879

Por la atención que se dignen dar a la presente, anticipo mis agradecimientos.

Atentamente,

Resultado integral del año

Antonio Morales O.
GERENTE GENERAL
LOCATION WORLD S.A.

Jungline